国际新闻
GUOJIXINWEN

052019年3月22日 星期五

编辑：刘新宏 视觉设计：孙忠国 校对：马 蒂

核心
提示

新西兰总理杰辛达·阿德恩21日宣布，将禁止销
售和持有军用型半自动步枪和突击步枪，包括克赖
斯特彻奇市恐怖袭击枪手使用的每一种半自动武器。

根据中国工商银行股份有限公司辽宁省分行与中国华融资产管理股份
有限公司辽宁省分公司于2018年11月30日签订的资产转让协议，中国工商
银行股份有限公司辽宁省分行已将其依法享有的下列清单中的借款人、担保
人与其签订的借款合同以及相应担保合同项下的全部权利，依法转让给中国
华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司。根据资产转让协议中交易基准

日（即2018年10月20日）的规定,本公告所示利息为截至该基准日所计算的利
息数额。债务人实际应支付的利息数额应计算至其全部债务清偿完毕之日
止，不以交易基准日利息为限。中国工商银行股份有限公司辽宁省分行、中
国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司特公告通知各借款人、担保人。

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司作为资产受让方，现公告

要求下列清单中的债务人和担保人，从公告之日起立即向中国华融资产管理
股份有限公司辽宁省分公司履行相应合同约定的还本付息义务及担保义务。

特此公告。
中国工商银行股份有限公司辽宁省分行

中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司

中国工商银行股份有限公司辽宁省分行与中国华融资产管理股份有限公司辽宁省分公司
资产转让暨债务催收联合公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

借款人

丹东春风热力科技贸易有
限公司

辽宁金海集团商业有限公
司

灯塔市鹤铭服装厂

灯塔市浩扬服装有限公司

灯塔市敏雪儿服装厂

灯塔市凯博服装厂

灯塔市昕兴服装厂

债权合计

借款合同号

2013年(广场)字0011号、2017年（展）字0018号、2017年（展）字0005号、2018（展期）
0004号、2018年（展期）0005号

2013年(广场)字0008号、2015年（展）字0006号、2016年（展）字0005号、2016年（展）字
0006号、2016年（展）字0011号、2017年（展）字0004号、2017年（展）字0011号、2017年
（展）字0024号、2018年（展）字0013号、2018年（展）字0016号、2018年（展）字0019号、

2018年（展）字0021号

0071100043-2016年(灯塔)字00049号

0071100043-2017年（灯塔）字00018号

0071100043-2017年(灯塔)字00009号

0071100043-2017年（灯塔）字00012号

0071100043-2017年(灯塔)字00001号、0071100043-2018(展期)0001号
0071100043-2018(展期)0002号、0071100043-2018(展期)0003号
0071100043-2018(展期)0004号、0071100043-2018(展期)0005号

保证（抵押）合同号

2013年广场(质)字0010号
2013年广场（保）字0010号

2013年广场(抵)字0008号

0071100043-2015年灯塔(抵)字0027号

0071100043-2015年灯塔（抵)字0020号

0071100043-2017年灯塔(抵)字0002号

0071100043-2015年灯塔（抵)字0015号

0071100043-2016年灯塔(抵)字0002号

担保人

保证人：辽宁金海房地产开发集团有
限公司

抵押人：辽宁金海房地产开发集团有
限公司
保证人：高翔、刘小华、高艳

抵押人：王宇
保证人：王晓丽、蔡志富、王巧云

抵押人：于浩、卢阳
保证人：王丽娜、卢希曼

抵押人：卢学军、于敏
担保人：卢学军、于敏

抵押人：杨兆旭
保证人：张欣

抵押人：杨兆昕、李群
担保人：杨兆昕、李群

借款本金
(单位：元)

69,000,000.00

208,399,941.50

17,999,503.21

9,999,800.00

9,994,174.37

10,000,000.00

13,431,122.25

338,824,541.33

欠息金额
（单位：元）

572,345.74

1,881,797.10

1,541,095.14

401,459.98

388,111.72

213,229.60

338,289.94

5,336,329.22

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司对
大连保税区谷廪国际贸易有限公司等2户债权处置公告

中国长城资产管理股份有限公司大连市分
公司拟对大连保税区谷廪国际贸易有限公司等
2户债权打包进行处置，本次拟处置债权情况如
下：

大连保税区谷廪国际贸易有限公司，截至
2018 年 11 月 21 日，债权本金 40000000.00 元，利
息 7237444.01 元，孳生息 1052700.00 元，诉讼费
265715.40元，债权总额 48555859.41元。贷款方
式为保证担保，保证人为大连佳锐国际贸易有限
公司、陈琪、王楠。

大连佳锐国际贸易有限公司，截至 2018 年
11 月 21 日 ，债 权 本 金 5400000.00 元 ，利 息
1614612.99 元 ，孳 生 息 228690.00 元 ，诉 讼 费
61733.00元，债权总额7305035.99元。贷款方式
为保证担保，保证人为大连博仁投资担保有限公
司、王楠、陈琪。

具体情况请投资者登录资产公司对外网站
查询或与资产公司有关部门接洽查询（http://
www.gwamcc.com）。

处置方式：债权（打包处置）以挂牌方式对外
公开转让。

交易对象：具有完全民事行为能力、支付能
力的法人、组织或自然人（国家公务员、金融监管
机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工
作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处
置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员
等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法
人，以及与参与不良债权转让的金融资产管理公
司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估
机构负责人员等有直系亲属关系的人员除外）。

公告发布日期及有效期限：自公告刊登之日
起20个工作日内有效。

交易条件：一次性付款或分期付款。
上述债权自本公告发布之日起20个工作日

内受理对上述债权资产相关处置的征询和异议，
以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资
产处置公告活动的举报。

以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院
判决等有关法律资料为准。

受理公示事项
联系人：陈女士
联系电话：0411-83698292
传真：0411-83679009
通信地址：大连市西岗区花园广场1号
邮政编码：116011
受理排斥、阻挠征询或异议的举报
联系人：孙女士
联系电话：0411-83670660

锦州高新发展有限公司是锦州松
山新区（锦州高新区）国有企业，由区财
政局和锦州市农发行于 2015 年 6 月出
资成立。根据工作需要，锦州高新发展
有限公司现面向社会诚聘总经理一名。

一、条件
1.具有中华人民共和国国籍，拥护

中华人民共和国宪法，具有良好的思想
政治素质；

2.大学本科及以上学历，具有应聘
岗位需要的相关专业知识，具备较强的
综合分析能力和驾驭全局的能力，能够
胜任公司的经营管理工作；

3.具备较强的事业心和责任感、较
好的领导才能和管理经验，熟悉现代化
管理及市场运作模式；

4.诚实守信、品行端正，作风严谨、
行事稳健，具备极强的创业精神和开拓

意识；
5. 身体健康，无违纪、违法犯罪记

录，无吸毒史；
6. 年龄 50 周岁以下（1969 年 1 月 1

日以后出生），有实际工作经验者可适
当放宽。

二、工作地点与薪酬待遇
工作地点位于锦州松山新区大学科

技园，录用人员与公司签订劳动合同，按
锦州地区国有企业薪酬制度执行。

三、报名时间
自2019年3月22日开始，至2019年

3月28日结束。
四、联系方式：0416- 3887710，

13904061632。电子邮箱：zty871025@
163.com 联系人：张先生
锦州高新发展有限公司招聘工作领导小组

2019年3月22日

锦州高新发展有限公司诚聘总经理

（上接第一版）
党的十八大以来，广大文艺工

作者牢记习总书记嘱托，以人民为
中心的创作导向更加鲜明，“深入生
活、扎根人民”蔚然成风。全国文化
系统每年开展相关活动约1万项、参
与的艺术工作者约10万人次。

参加完全国两会，全国政协委
员、内蒙古锡林郭勒盟苏尼特右旗
乌兰牧骑演员哈斯塔娜就和队员们
投入到了新的创作中。她说：“我们
要创作一部体现军民鱼水情的歌舞
剧，接下来将到基层深入生活调研
采风，努力创作接地气传得开留得
下的优秀作品。”

培根铸魂用明德引领风尚
“用明德引领风尚这一要求，深

刻回答了新时代文艺工作者应该走
什么样的人生之路、艺术之路这一
重大命题。”中国文联提出，发挥行
业建设主导作用，切实加强文艺界
行风建设和职业道德建设，引领广
大文艺工作者始终高扬社会主义核
心价值观的旗帜，自觉追求德艺双
修、德艺双馨。

中国文联计划今年 4 月召开基
层文联组织工作座谈会，交流经验、
推介典型，鼓励有条件的市县文联
组织加快向乡镇街道社区延伸。同
时积极配合、主动对接新时代文明
实践中心试点建设，进一步增强基
层文联组织活力。

文化文艺工作、哲学社会科学
工作属于培根铸魂的工作。从事作
用于灵魂的工作，就要站得更高、看

得更远。
解放军出版社军事编辑室主任

丁晓平说，个人的艺术追求、学术理
想，只有与国家前途、人民需求、民族
命运结合在一起，才能获得持久的生
命力；文艺创作有理想、有担当、有家
国天下的胸怀，才能有一种刚健的气
质，接地气、强底气、增生气。

中国文艺评论家协会主席仲呈
祥的话道出广大文艺、社科工作者的
心声：“坚持用中国理论解读中国实
践，坚持讲好中国文化的优秀历史传
统、文化积淀，坚守中华文化立场、传
承中华文化基因、彰显中华美学精
神，正本清源、守正创新，走一条具有
中国特色、中国精神、中国风格、中国
气派的社会主义文化发展道路。”

新华社北京3月21日电

把握时代脉搏 聆听时代声音

要修法
阿德恩在一场新闻发布会上说，

克赖斯特彻奇市遭遇恐袭72小时后，
内阁同意彻底修改枪械法律。“袭击事
件过去 6 天，我们宣布新西兰禁止所
有军用型半自动步枪和突击步枪。”

克赖斯特彻奇市两座清真寺 15
日遭一名白人至上主义者枪击，50人
身亡，50 人受伤。截至 20 日，遇害者
身份全部得到确认。

“我们的历史在 3 月 15 日这一天
永远改变。现在，我们的枪械法同样
要改变，”阿德恩说，“我们今天代表所
有新西兰人宣布让枪械法更严格的举
措，让我们的国家更安全。”

阿德恩说，议会有望 4 月 11 日以
前通过枪械法修正案，后续将确定回
收方案，向交出违禁枪支的居民提供

“合理补偿”，最终销毁所回收的枪

械。政府预计花费 2 亿新西兰元(约
合9.2亿元人民币)。

“合理回收期”结束后，继续持有
违禁枪支将构成违法，最重可判处
4000美元罚款或三年监禁。

所有大容量弹匣和可以把枪支改
装成军用型半自动步枪的零部件同样
遭禁，缘由是这类弹匣和部件可以用
于增加武器杀伤力和射速。

阿德恩说，为了防止修正案通过
以前市面上继续销售半自动武器，一
道枢密令 20日下午 3时生效：作为临
时举措，禁止军用型半自动步枪和突
击步枪交易。

按照新西兰现行枪械法，持A类许

可证的民众可购买的枪支包括普通步
枪、猎枪和连发子弹不超过7发的半自
动步枪。一些媒体报道，从枪手在社交
媒体“直播”的行凶视频看，枪手所用凶
器经过改装，可以不止连发7发子弹。

有信心
阿德恩传递从严控枪的信心：“我

坚信新西兰绝大多数合法持枪者理解
这些举措符合国家利益，将从容应对
这些变化。”

主要反对党国家党支持阿德恩的
禁枪举措，党首西蒙·布里奇承诺“与
政府建设性合作”。

新西兰人口不足 500 万，民间现

有枪支数量大约120万至150万，其中
1.35万件是军用型半自动步枪。

大多数农民持有枪支，用于对付
负鼠、野兔等危害农作物的动物或扑
杀受伤家畜。枪支俱乐部、射击场遍
布全国，民众享受打猎的乐趣，享用鹿
肉、猪肉和羊肉等“战利品”。

新西兰农民联合会由此形成。这
个游说团体势力强大，曾经几度阻挠
政府在国内外发生群体伤亡枪击事件
后尝试从严控枪，但这次选择支持。

农民联合会发言人迈尔斯·安德
森在一份声明中说：“我们的一些成员
不欢迎（新法案）……但这是唯一行得
通的解决方案。”

为克赖斯特彻奇市周边农民提供
屠宰服务的诺埃尔·沃默斯利说：“我
有一件军用型枪支，但说句良心话，我
实际上不用，真的不需要。所以，我非
常乐意交出我的枪。” 据新华社电

新西兰总理急推控枪举措

新华社柏林3月 20日电 （记
者张毅荣） 德国联邦政府20日宣布
成立气候保护内阁委员会，由总理
默克尔直接领导，旨在推动相关立
法，实现气候保护目标。

“实现2030年气候保护目标，对
德国来说是一项艰巨任务，现在必须
通过法律解决这个问题，”默克尔当
天在柏林举行的一场会议中说，“为

此，我们将成立一个气候内阁，在年
底前制定气候保护法或多项法规。”

“气候内阁”成员目前还包括德
国副总理兼财政部长、环境部长、内
政部长、经济部长、农业部长、交通
部长等，如有需要，也会视情况纳入
政府内阁其他成员。

德国政府发布的新闻公报说，
成立“气候内阁”有助于集中最高决

策层，更直接、迅速地作出决策，应
对气候变化。

德国长期的气候目标是实现温
室气体净零排放。按照目前计划，
德国打算到 2020年和 2030年时，温
室气体排放总量较1990年分别减少
40%和 55%。不过，受交通污染、放
弃核能等因素影响，德国要实现上
述减排目标依然面临不小挑战。

德国政府成立“气候内阁”

3月20日，在莫桑比克布济，人们运送救援物资。
莫桑比克政府20日发布消息说，因强热带气旋“伊代”造成多地受灾

严重，莫桑比克从19日晚进入全国紧急状态。 新华社发

莫桑比克宣布
进入全国紧急状态

据新华社喀布尔3月20日电
（记者陈鑫） 阿富汗独立选举委员
会 20 日表示，该委员会已决定将
原定于今年 7 月 20 日举行的总统
选举推迟到9月28日举行。

阿富汗独立选举委员会主
席努里斯塔尼对媒体表示，推迟
选举将使独立选举委员会有更
多时间进行准备，以便举行一场

“可信的”总统大选，杜绝去年 10
月议会选举过程中出现的违规
现象。

阿富汗最初定于今年 4 月 20
日举行总统选举。去年 12 月底，
阿富汗独立选举委员会表示，因技
术、安全、资金等一系列原因，选举
将推迟到2019年7月20日举行。

今年2月，为确保即将举行的
总统选举的透明度，阿富汗总统加
尼批准了选举法修正案，旨在为独
立选举委员会和选举投诉委员会
带来根本性变革。本月早些时候，
加尼重新任命了这两个机构的成
员，原成员被全部撤换。

阿富汗再次推迟总统选举日期

据新华社华盛顿3月20日电
据中国驻美国大使馆 20 日消息，
美国东部弗吉尼亚州19日发生一
起长途巴士翻车事故，目前已确认
有一名中国公民在事故中遇难，另
有数名中国公民不同程度受伤，但
均无生命危险。

据新华社记者从中国大使馆
获得的消息，事故发生后，大使馆
当天即向事发地派出前方工作组，
向遭遇事故的中国公民及其家属
提供必要领事协助。

弗吉尼亚州警方此前在社交
媒体上通报说，发生事故的巴士载

有 56 名乘客和一名司机，事发时
正在从佛罗里达州奥兰多市驶往
纽约市的途中。19 日清晨，该巴
士在弗吉尼亚州一高速公路匝道
出口处翻车，导致两人死亡、几十
人受伤。司机为一名40岁的亚裔
男子，未在事故中受伤，目前已被
拘押并被指控过失杀人。

当地警方此前表示，事发地点
所处地区 19 日清晨有浓雾，发生
了多起交通事故。

美国交通部资料显示，事故巴
士所属公司总部设在马萨诸塞州，
于2013年开始运营。

美国一长途巴士翻车
一名中国公民遇难

据新华社布鲁塞尔3月20日电
（记者潘革平） 海牙消息：联合国下属
的刑事法庭余留事项国际处理机制
20 日在荷兰海牙判处波黑塞族前领
导人卡拉季奇终身监禁。

2016 年 3 月，前南斯拉夫国际刑
事法庭（前南刑庭）认定卡拉季奇种族
灭绝罪、反人类罪、战争罪等 10 项罪
名成立，判处其 40 年监禁。此后，卡
拉季奇及检方都提出了上诉。2017
年，取代前南刑庭的刑事法庭余留事
项国际处理机制受理了这一上诉案，
并于今年3月20日对卡拉季奇做出了
终身监禁的最终判决。卡拉季奇出生
于 1945 年，在 1992 年至 1995 年波黑
战争期间担任波黑塞族领导人。

波黑塞族前领导人
卡拉季奇被判终身监禁

据新华社伊斯兰堡3月21日电
巴基斯坦军方21日说，巴安全部队在该
国西南部俾路支省边境地区解救了4
名数月前被绑架的伊朗士兵，他们将被
移交给伊朗方面。巴基斯坦三军新闻
局当天发表声明说，情报显示“一伙恐
怖分子携被绑架的伊朗士兵由阿富汗
进入巴基斯坦”，巴安全部队据此在俾
路支省距离巴阿边界3至4公里的地区
实施了一次行动，救出4名伊朗士兵。

巴基斯坦军方解救4名
被绑架伊朗士兵